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*** 
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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Giải bóng đá giao hữu tuổi trẻ Họ Tạ khu vực Hà Nội 

Chào mừng kỷ niệm 50 năm giải phóng Miền Nam, Thống nhất đất nước 

(30/4/1975 – 30/4/2025) 

----- 
 

Thực hiện Thông báo 1604-TB-HĐHTTPHN ngày 16/4/2025 về việc triển khai 

hoạt động xây dựng khối đại đoàn kết Họ Tạ Việt Nam trên địa bàn Thủ đô năm 2025. 

Căn cứ thông báo phân công nhiệm vụ của Thường trực Hội đồng Họ Tạ thành 

phố Hà Nội và đăng ký tham gia của các đội bóng của các chi tộc Tạ và các thành viên 

người họ Tạ đang sinh sống, học tập trên địa bàn Thành phố Hà Nội.  

Hội đồng họ Tạ Hà Nội tổ chức Giải bóng đá giao hữu tuổi trẻ Họ Tạ Khu vực Hà 

Nội chào mừng kỷ niệm 50 năm giải phóng Miền Nam, Thống nhất đất nước (30/4/1975 

– 30/4/2025) cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Giải bóng đá là hoạt động thể thao phong trào lành mạnh, bổ ích, thiết thực 

nhằm kết nối tuổi trẻ họ Tạ Hà Nội nói riêng và các thế hệ người mang họ Tạ nói chung 

ở các tổ đường, chi tộc, địa phương hiện đang sinh sống, học tập, lao động trên địa bàn 

thành phố Hà Nội. 

2. Là dịp các thành viên: trai, rể họ Tạ thể hiện được đam mê, tài năng và cháy hết 

mình cùng trái bóng tròn, giao lưu học hỏi, trao đổi kinh nghiệm trong cuộc sống giữa 

các thành viên họ Tạ; kết nối, vun đắp, xây dựng khối đại đoàn kết tuổi trẻ họ Tạ Hà 

Nội nói riêng cùng cộng đồng họ Họ Tạ Việt Nam nói chung đoàn kết, phát triển. 

3. Qua hoạt động thể thao lần này nhằm mục đích thiết thực Chào mừng kỷ niệm 

50 năm giải phóng Miền Nam, Thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025); ôn lại 

lịch sử, giá trị truyền thống tốt đẹp của các thế hệ cha, anh đi trước đã chiến đấu, hi sinh 

vì nền hòa bình độc lập của dân tộc. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: 

1. Nội dung: 

- Tổ chức Giải bóng đá giao hữu Chào mừng kỷ niệm 50 năm giải phóng Miền 

Nam, Thống nhất đất nước của tuổi trẻ họ Tạ khu vực Hà Nội; vận động các thành viên: 

trai, gái, dâu, rể của họ Tạ ở các tổ đường, chi tộc, địa phương hiện đang sinh sống, 

học tập, lao động trên địa bàn thành phố Hà Nội tham gia thi đấu, cổ vũ cho Giải bóng 

đá.
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2. Chương trình: 

2.1. Chương trình bóng đá:  

2.1.1. Các trận đấu sẽ được quay, phát trực tiếp trên kênh page Facebook: “PHỦI 

QUÊ TV” 

2.1.2. Số đội tham gia, thời gian, thể thức thi đấu: 

- Giải bóng đá giao hữu gồm: 05 đội (Mỗi đội đăng ký tối thiểu từ 10 vận động viên trở 

lên không hạn chế số lượng đăng ký tối đa);  

+ Thành phần 01 đội tham dự giải gồm: 01 lãnh đội, 01 HLV (nếu có); các đội tham gia 

tự cam kết, đảm bảo đủ điều kiện về sức khỏe của thành viên trong đội trong suốt quá trình 

tham dự giải. 

+ Các thành viên trong đội gồm: Trai họ Tạ và Rể họ Tạ đang sinh sống, học tập, lao 

động trên địa bàn thành phố Hà Nội có tuổi đời từ đủ 18 tuổi trở lên. (Nếu nhỏ hơn 18 tuổi 

phải được sự đồng ý của cha, mẹ hoặc cam kết của người phụ thuộc, người giám hộ hợp 

pháp). 

+ Danh sách các đội đăng ký tham dự giải theo mẫu gửi kèm (mẫu kèm theo). 

- Tổng số trận thi đấu: 06 trận. 

- Luật thi đấu: theo Luật bóng đá 7 người do Ủy Ban Thể dục thể thao ban hành. 

- Thời gian thi đấu: 40 - 50 phút/trận (không tính thời gian nghỉ giữa giờ + bù giờ) (Ban 

Tổ chức quyết định thời gian theo thực tế số đội đăng ký tham gia). 

- Trang phục thi đấu: Các đội tự chuẩn bị trang phục và đăng ký mẫu áo, số áo về Ban 

Tổ chức. 

- Thể thức thi đấu:  

* Vòng 1:  

+ 05 đội bốc thăm ngẫu nhiên, lấy 04 đội phân 02 cặp trận đấu vòng 1; 01 đội vào thẳng 

vòng 02.  

+ Lấy kết quả 02 đội thắng của 02 trận đấu vòng 01 vào vòng 02;  

+ Xét kết quả 01 đội thua ở vòng 01 có hiệu số bàn thắng, bại thấp nhất vào vòng 02; 

* Vòng 02:  

+ Đội thắng trận 1 – Đội thắng Trận 2;  

+ Đội vào thẳng – Đội thua có kết quả tốt nhất;  

* Vòng 03: 

+ Trận Chung kết: 02 Đội thắng của vòng 02 

+ Tranh giải Ba: 02 Đội thua của vòng 02  
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2.2. Chương trình giao lưu giữa các đại biểu và vận động viên, cổ đổng viên:  

3. Cơ cấu giải thưởng: 

- 01 Giải nhất: Cúp, Cờ, 15 bộ huy chương và tiền thưởng: 1.000.000đ (Một triệu đồng); 

- 01 Giải nhì: Cờ, 15 bộ huy chương và tiền thưởng 800.000đ (Tám trăm nghìn đồng); 

- 01 Giải ba: Cờ, 15 bộ huy chương và tiền thưởng 600.000đ (Sáu trăm nghìn đồng); 

- 01 Giải tư: Cờ và tiền thưởng 400.000đ (Bốn trăm nghìn đồng); 

- 01 Giải khuyến khích: 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng). 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN. 

1. Thời gian:  

- Khai mạc: từ 7’00 Ngày 27 tháng 4 năm 2025 (Chủ nhật). 

- Thời gian thi đấu: 7h30’ diễn ra 02 trận đầu tiên của vòng 1. 

2. Địa điểm:  

- Sân bóng Đầm Sen, Khu Trang Trại Thạch Thán, Quốc Oai, Hà Nội 

3. Thành phần khách mời tham gia chương trình: 

- Các ông (bà) Thường trực Hội đồng họ Tạ Việt Nam; 

- Câu lạc bộ Doanh nhân – Doanh nghiệp họ Tạ Việt Nam; 

- Các ông (bà) Thường trực Hội đồng họ Tạ TP. Hà Nội; 

- Các ông (bà) Ủy viên Hội Hội đồng họ Tạ TP. Hà Nội; 

- Đại diện các Tổ đường, Chi tộc họ Tạ trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

- Các thành viên: trai, gái, dâu, rể của thành viên mang họ Tạ ở các tổ đường, chi tộc, 

địa phương hiện đang sinh sống, học tập, lao động trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

IV. KINH PHÍ. 

1. Kinh phí tổ chức, bộ phận tiếp nhận: 

- Kinh phí cụ thể cho giải đấu: (Có bảng dự toán kinh phí gửi kèm theo). 

- Kinh phí tổ chức giải:  

+ 01 đội tham gia giải đóng góp: 2.000.000đ (Hai triệu đồng) (Các đội xác nhận đăng 

ký tham gia giải hoàn thiện, nộp kinh phí về Ban Tổ chức trước ngày 17h00’ ngày 20/4/2025, 

sau thời điểm trên nếu BTC chưa nhận được kinh phí thì coi như không tham dự). 

+ Huy động ủng hộ của các tổ chức, doanh nghiệp và các mạnh thường quân; (Các tổ 

chức, cá nhân ủng hộ, tài trợ giải từ 1.000.000đ (một triệu đồng) trở lên, Ban Tổ chức bố trí 

tặng 01 Biển Quảng cáo đặt trên sân để truyền thông trên sóng trực tiếp của PHỦI QUÊ TV 

và các kênh truyền thông khác…  
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- Kinh phí đi lại, trang phục thi đấu, giao lưu sau giải đấu: Các đội tự chuẩn bị.  

+ Kinh phí xác nhận tham gia chương trình giao lưu: 200.000đ/1 suất các đoàn tổng hợp 

chung và hoàn thành nộp về BTC trước ngày 25/4/2025. 

2. Bộ phận tiếp nhận kinh phí 

- Địa chỉ tiếp nhận: Số Tài khoản: 0978676568 - Ta Dinh Tien - VietinBank - Chi nhánh 

Đô Thành (* Lưu ý: Nội dung chuyển khoản: TẠ VĂN A_Địa phương_UH giải bóng đá; hoặc 

TẠ VĂN A_Địa phương_Đóng tiền tham gia giải). 

- Các khoản đóng góp, ủng hộ của các tổ chức, doanh nghiệp và các mạnh thường quân 

cho Giải bóng đá sẽ được thống kê, cập nhật thường xuyên, công khai, minh bạch trên nhóm 

Zalo: HỌ TẠ THÀNH PHỐ HÀ NỘI. 

- Kết thúc giải bóng đá, sau khi cân đối Thu – Chi, kinh phí còn dư (nếu có) sẽ được 

chuyển về tài khoản của Hội đồng họ Tạ Thành phố Hà Nội sử dụng vào công tác xây dựng 

kết nối cộng đồng.  

3. Thông tin liên hệ: 

- Ông Tạ Đức Công – Phó Chủ tịch HĐHT TP. Hà Nội, Trưởng Ban Tổ chức SĐT, Zalo 

liên hệ: 0902.896.666 

- Ông Tạ Đình Đồng – Phó Chủ tịch HĐHT TP. Hà Nội, Phó Ban Tổ chức; Điện thoại, 

Zalo liên hệ: 0972.453.286 

- Ông Ông Tạ Lê Hoàng - Phó Chủ tịch HĐHT TP. Hà Nội; Tạ Đức Thu – UV HĐHT 

TP. Hà Nội, Thành viên Ban Tổ chức, Phụ trách công tác thông tin, truyền thông cho giải đấu. 

- Ông Tạ Đình Tiến – Chánh Văn phòng HĐHT TP. Hà Nội, Thành viên Ban Tổ chức, 

phối hợp công tác tổ chức về lễ tân, hậu cần, phối hợp tuyên truyền và trực tiếp phụ trách công 

tác tổng hợp, cập nhật thông tin đóng góp, ủng hộ cho giải đấu; SĐT, Zalo liên hệ: 

0978.676.568. 

- Các Ông: Tạ Đăng Khiêm, Tạ Tiến Thành, Tạ Thanh Thao, Tạ Thế Anh, Tạ Quang 

Trung, Thành viên Ban Tổ chức, phối hợp triển khai, tổ chức giải đấu theo phân công của 

Trưởng ban.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tổ chức giải xây dựng Kế hoạch, chương trình, dự trù kinh phí Giải bóng đá, tổng 

hợp, lập danh sách thành phần tham gia đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả. 

2. Ban Tổ chức giải báo cáo Hội đồng họ Thành phố Hà Nội chỉ đạo bộ phận Ban truyền 

thông kịp thời đăng tải thông tin, tuyên truyền về hoạt động trên họ Tạ thành phố Hà Nội trên 

các phương tiện truyền thông của họ Tạ. 

3. Ban Tổ chức giải phát động, kêu gọi cộng đồng doanh nghiệp – doanh nhân, các tập 

thể, cá nhân cùng bà con thân tộc bằng việc làm cụ thể, thiết thực: ủng hộ, đóng góp vật chất, 

tinh thần cho Giải đấu. 



5  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá giao hữu tuổi trẻ họ Tạ khu vực Hà Nội nhân 

dịp Lễ kỷ niệm 50 năm giải phóng Miền Nam, Thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025). 

Các cá nhân, tổ chức có liên quan chủ động triển khai công việc chuẩn bị để giải đấu diễn ra 

thành công tốt đẹp./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Thường trực HĐHTTP Hà Nội; 

- Các Ban HĐHTTP Hà Nội; 

- Các Tổ đường, chi tộc Tạ địa bàn HN; 

- Các Thành viên Ban Tổ chức giải; 

- Lưu. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 
 

Tạ Đức Công 

(Phó Chủ tịch Hội đồng họ Tạ TP.Hà Nội) 
 

 

 

 

 

 

 


